



TNPSC

THERVU THUNAIVAN

DAILY CURRENT AFFAIRS

01 MAY 2026

CURRENT AFFAIRS

STAY INFORMED. STAY AHEAD.



FOR STUDENTS
EXAM ASPIRANTS
AND READERS

ACCURATE.
ANALYTICAL.
AUTHENTIC.

TNPSC THERVU THUNAIVAN

Free Education for All

www.tnpscthervuthunaivan.com



Daily Current Affairs: 20 MCQs on 01 MAY 2026

Daily Current Affairs MCQs - 01.05.2026

1. Based on the Chennai High Court ruling, what is the maximum duration of maternity leave a woman employee can claim for her third pregnancy?

சென்னை உயர்நீதிமன்றத் தீர்ப்பின்படி, ஒரு பெண் ஊழியர் தனது மூன்றாவது பிரசவத்திற்கு அதிகபட்சமாக எவ்வளவு காலம் மகப்பேறு விடுப்பு கோரலாம்?

- A) 12 weeks / 12 வாரங்கள் B) 180 days / 180 நாட்கள்
C) 365 days / 365 நாட்கள் D) 240 days / 240 நாட்கள்

Answer: C) 365 days / 365 நாட்கள்

2. Which Article of the Indian Constitution relates to the executive power of the State, as discussed in the context of maternity benefits?

மகப்பேறு நலன் தொடர்பாக விவாதிக்கப்பட்ட, மாநில அரசின் நிர்வாக அதிகாரம் பற்றிய இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் எது?

- A) Article 153 / பிரிவு 153 B) Article 162 / பிரிவு 162
C) Article 226 / பிரிவு 226 D) Article 300 / பிரிவு 300

Answer: B) Article 162 / பிரிவு 162

3. The "Ryu-Sowam" bridges in Sikkim are primarily constructed using which materials?

சிக்கிமில் உள்ள "ரூ-சோவாம்" பாலங்கள் முக்கியமாக எந்தப் பொருட்களைக் கொண்டு கட்டப்படுகின்றன?

- A) Iron and Steel / இரும்பு மற்றும் எஃகு
B) Cement and Concrete / சிமெண்ட் மற்றும் கான்கிரீட்
C) Bamboo and Cane / மூங்கில் மற்றும் பிரம்பு
D) Teak and Rosewood / தேக்கு மற்றும் ஈட்டி மரம்

Answer: C) Bamboo and Cane / மூங்கில் மற்றும் பிரம்பு



4. In the "Ryu-Sowam" bridge structure, what does the term 'Ahul' represent?

"ரூ-சோவாம்" பாலக் கட்டமைப்பில் 'அஹூல்' (Ahul) என்பது எதனைக் குறிக்கிறது?

- A) Main cane cables / பிரதான பிரம்பு வடங்கள்
- B) Suspension loops / தொங்கு வளையங்கள்
- C) Bamboo walkway / மூங்கில் நடைபாதை
- D) Support trees / தாங்கும் மரங்கள்

Answer: B) Suspension loops / தொங்கு வளையங்கள்

5. According to the "Women and Men in India 2025" report, the Maternal Mortality Ratio (MMR) has declined to ____ (2021-23).

"இந்தியாவில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் 2025" அறிக்கையின்படி, தாய் இறப்பு விகிதம் (MMR) ____ ஆகக் குறைந்துள்ளது (2021-23).

- A) 254
- B) 103
- C) 88
- D) 97

Answer: C) 88

6. What was the average age at marriage for women in India in 2023 as per the recent report?

சமீபத்திய அறிக்கையின்படி, 2023-ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவில் பெண்களின் சராசரி திருமண வயது என்ன?

- A) 21.0 years / 21.0 ஆண்டுகள்
- B) 22.5 years / 22.5 ஆண்டுகள்
- C) 24.3 years / 24.3 ஆண்டுகள்
- D) 25.1 years / 25.1 ஆண்டுகள்

Answer: C) 24.3 years / 24.3 ஆண்டுகள்

7. Which ministry released the 27th edition of the "Women and Men in India 2025" report?

"இந்தியாவில் பெண்களும் ஆண்களும் 2025" அறிக்கையின் 27-வது பதிப்பை வெளியிட்ட அமைச்சகம் எது?

- A) Ministry of Women and Child Development / பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்
- B) Ministry of Statistics and Programme Implementation / புள்ளியியல் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகம்
- C) Ministry of Health and Family Welfare / சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகம்
- D) Ministry of Home Affairs / உள்துறை அமைச்சகம்

Answer: B) Ministry of Statistics and Programme Implementation / புள்ளியியல் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகம்



8. SEBI's 'PaRRVA' agency is officially set to begin full-scale operations from which date?

செபியின் 'PaRRVA' முகமை அதிகாரப்பூர்வமாக எந்தத் தேதியிலிருந்து முழு அளவிலான செயல்பாடுகளைத் தொடங்க உள்ளது?

- A) April 4, 2025 / ஏப்ரல் 4, 2025 B) December 8, 2025 / டிசம்பர் 8, 2025
C) May 4, 2026 / மே 4, 2026 D) June 1, 2026 / ஜூன் 1, 2026

Answer: C) May 4, 2026

9. Which organization serves as the PaRRVA Data Centre (PDC)?

PaRRVA தரவு மையமாக (PDC) செயல்படும் அமைப்பு எது?

- A) CARE Ratings Limited B) SEBI Head Office
C) National Stock Exchange (NSE) / தேசியப் பங்குச் சந்தை
D) Reserve Bank of India (RBI)

Answer: C) National Stock Exchange (NSE)

10. The 'E-Praapti' portal by EPFO aims to address PF accounts that have been inactive for more than ____ years.

EPFO-வின் 'இ-பிராப்தி' இணையதளம் ____ ஆண்டுகளுக்கு மேலாகச் செயலற்ற நிலையில் உள்ள PF கணக்குகளைத் தீர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- A) 1 year / 1 ஆண்டு B) 2 years / 2 ஆண்டுகள்
C) 3 years / 3 ஆண்டுகள் D) 5 years / 5 ஆண்டுகள்

Answer: C) 3 years / 3 ஆண்டுகள்

11. How many Doppler Weather Radars (DWR) are currently in India's network, as of the 2026 report?

2026-ஆம் ஆண்டு அறிக்கையின்படி, இந்தியாவின் வலையமைப்பில் தற்போது எத்தனை டாப்ளர் வானிலை ரேடார்கள் (DWR) உள்ளன?

- A) 14 B) 25 C) 50 D) 100

Answer: C) 50

12. Which type of radar in the DWR network is used for long-range hurricane and storm tracking?

DWR வலையமைப்பில் நீண்ட தூர புயல் மற்றும் சூறாவளி கண்காணிப்புக்கு எந்த வகை ரேடார் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- A) X-Band / எக்ஸ்-பேண்ட் B) C-Band / சி-பேண்ட்
C) S-Band / எஸ்-பேண்ட் D) L-Band / எல்-பேண்ட்

Answer: C) S-Band / எஸ்-பேண்ட்



13. The 5-year grassroots biodiversity management project (2025-2030) is implemented in which two states?

அடிமட்ட பல்லுயிர் நிர்வாகத்திற்கான 5 ஆண்டுத் திட்டம் (2025-2030) எந்த இரு மாநிலங்களில் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- A) Tamil Nadu and Kerala / தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா
- B) Tamil Nadu and Meghalaya / தமிழ்நாடு மற்றும் மேகாலயா
- C) Meghalaya and Assam / மேகாலயா மற்றும் அசாம்
- D) Tamil Nadu and Sikkim / தமிழ்நாடு மற்றும் சிக்கிம்

Answer: B) Tamil Nadu and Meghalaya

14. In Tamil Nadu, which landscape is covered under the new grassroots biodiversity project?

தமிழ்நாட்டில், புதிய அடிமட்ட பல்லுயிர் திட்டத்தின் கீழ் எந்தப் பகுதி உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளது?

- A) Nilgiris Landscape / நீலகிரி நிலப்பரப்பு
- B) Sathyamangalam Landscape / சத்தியமங்கலம் நிலப்பரப்பு
- C) Agasthyamalai Landscape / அகத்தியமலை நிலப்பரப்பு
- D) Gulf of Mannar / மன்னார் வளைகுடா

Answer: B) Sathyamangalam Landscape

15. Under the Bharatiya Nyaya Sanhita (BNS) 2023, which sections were previously used to punish hate speech?

பாரதிய நியாய சம்ஹிதா (BNS) 2023-இன் கீழ், முன்னதாக வெறுப்புப் பேச்சைத் தண்டிக்கப் பயன்படுத்தப்பட்ட பிரிவுகள் எவை?

- A) 124A and 144
- B) 153A and 295A
- C) 302 and 307
- D) 420 and 406

Answer: B) 153A and 295A

16. Which Article of the Indian Constitution allows "reasonable restrictions" on free speech for reasons like public order?

பொது அமைதி போன்ற காரணங்களுக்காகப் பேச்சு சுதந்திரத்தின் மீது "நியாயமான கட்டுப்பாடுகளை" அனுமதிக்க வழிவகை செய்யும் அரசியலமைப்புப் பிரிவு எது?

- A) Article 14 / பிரிவு 14
- B) Article 19(1) / பிரிவு 19(1)
- C) Article 19(2) / பிரிவு 19(2)
- D) Article 21 / பிரிவு 21

Answer: C) Article 19(2)



17. The Right to Education (RTE) was made a fundamental right through which Constitutional Amendment?

எந்த அரசியலமைப்புத் திருத்தத்தின் மூலம் கல்வி உரிமை ஒரு அடிப்படை உரிமையாக மாற்றப்பட்டது?

- A) 42nd Amendment / 42-வது திருத்தம்
- B) 44th Amendment / 44-வது திருத்தம்
- C) 73rd Amendment / 73-வது திருத்தம்
- D) 86th Amendment / 86-வது திருத்தம்

Answer: D) 86th Amendment / 86-வது திருத்தம்

18. What is the age group covered for free and compulsory education under the RTE Act?

RTE சட்டத்தின் கீழ் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி வழங்கப்படும் வயது வரம்பு என்ன?

- A) 3 to 6 years / 3 முதல் 6 வயது
- B) 5 to 15 years / 5 முதல் 15 வயது
- C) 6 to 14 years / 6 முதல் 14 வயது
- D) 6 to 18 years / 6 முதல் 18 வயது

Answer: C) 6 to 14 years

19. Under the Antiquities and Art Treasures Act 1972, items must be at least ____ years old to be classified as antiquities.

தொல்பொருட்கள் மற்றும் கலைப் பொக்கிஷங்கள் சட்டம் 1972-இன் படி, ஒரு பொருள் தொல்பொருளாகக் கருதப்பட குறைந்தபட்சம் ____ ஆண்டுகள் பழமையானதாக இருக்க வேண்டும்.

- A) 50 years / 50 ஆண்டுகள்
- B) 75 years / 75 ஆண்டுகள்
- C) 100 years / 100 ஆண்டுகள்
- D) 150 years / 150 ஆண்டுகள்

Answer: C) 100 years

20. In 2024, India signed its first bilateral Cultural Property Agreement with which country to curb smuggling?

கடத்தலைக் கட்டுப்படுத்த 2024-ஆம் ஆண்டில் இந்தியா எந்த நாட்டுடன் தனது முதல் இருதரப்பு கலாச்சாரச் சொத்து ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது?

- A) UK / பிரிட்டன்
- B) France / பிரான்ஸ்
- C) USA / அமெரிக்கா
- D) Australia / ஆஸ்திரேலியா

Answer: C) USA / அமெரிக்கா